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SDP-valtuustoryhmän ryhmäpuhe, sirkka rousu 
 
Puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraavat 
 
Olemme hyväksymässä tämän valtuuston sitoumusta ja käsitystä kunnan keskeisimmiksi 
kehityspoluiksi lähivuosille. Kuntalain mukaan kuntastrategialla valtuusto päättää kunnan 
toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. Kuntastrategian tulee perustua arvioon 
kunnan nykytilanteesta sekä tulevista toimintaympäristön muutoksista ja niiden vaikutuksista 
kunnan tehtävien toteuttamiseen.  
 
Edellä jo kokoomuksen ja keskustan ryhmäpuheenvuoroissa hyvin kuvattiin strategian 
sisältöä - en kertaa näitä enää. 
 
Muutama kriittinen huomio 
 
Kuntastrategia-asiakirjaan olisi tarpeen sisällyttää lyhyt analyyttinen yhteenveto lain 
edellyttämästä kunnan toiminnan ja talouden nykytilasta ja tulevista toimintaympäristön 
muutoksista sekä näiden vaikutusarviosta. Sellaisena ei voi pitää strategisiin 
painopistekärkiin liitettyjä mainintoja - mikä on hyvin ko.painopisteessä ja mihin haasteisiin 
vastataan.  
 
Strategian toimeenpanossa vasta nähdään kuinka hyvin nyt tehdyt valinnat ohjaavat 
kunnan kehittämistä, ja kuinka oikeaan osuneiksi kärkitavoitteiksi valikoituneet osoittautuvat. 
Jotta saavutetaan sitä mitä tässä halutaan, tulisi voimavaroja ja tekemistä vahvasti 
kohdentaa nyt valittuihin tavoitteisiin.  
 
Kunnanhallituksen talousarvioesitys on jo saatavilla: miten strategian toimeenpano näkyy 
ensi vuoden ja suunnitteluvuosien kohdennuksissa?  
 
Olemassa olevan tekemisen vähäisellä uudelleen suuntaamisella ilman uusia voimavaroja 
on vaarana, että strategisissa tavoitteissa ei onnistuta kuten halutaan - eli olla liikkuvin, 
yhteisöllisin, yritysmyönteisin ja nurmijärkisin kunta. Varsinkin mikäli talousarvio on ensi 
vuodelle alijäämäinen ja reilut 2 miljoonaa euroa jouduttaisiin etsimään lisäsopeutuksia 
käyttötaloudesta - siis nykyisten lisäksi uusia Nuuka-leikkauksia. Olemassa olevat 
voimavarat siis vähentyisivät. Vaikka esimerkiksi täydennysrakentaminen ja yritystontit 
edellyttävät kaavavalmistelua nykyistä enemmän, myös taajamien keskustojen 
kehittämissuunnitelmien pohjalta tulevia kaavamuutoksia. 
 
Strategisten tavoitteiden toimeenpanon tueksi olisi tarvittu myös keskeisimpiä 
konkreettisia toimenpiteitä, joilla tavoitteet voitaisiin saavuttaa - nythän ne jäävät 
pitkälti viranhaltijoiden, tai parhaassa tapauksessa yhteistyössä toimielinten päättäjien ja 
viranhaltijoiden valmisteltavaksi.     
 
Puuttuuko jotain?  -> varmasti.  
Strategian tavoitekirjauksissa olisi voinut ottaa paremmin huomioon myös ikäihmisten 
hyvinvointi. Työllisyys tuo veroeuroja. Kunnan tulisikin tehdä mahdollisimman tehokkaasti 
myös oman osansa työllisyyden parantamiseksi. Joukkoliikenteen jatkopäätöksellä tulee 



saada parannuksia nykyiseen. …. No, näitä tulee edistää joka tapauksessa - tosin ilman 
resursseja ei esimerkiksi ikäihmisten ns.olohuonetoiminta pyöri jokaisessa taajamassa 
pelkästään järjestöjen vapaaehtoistoimin. Toimintakykyinen ikääntyvä asukas on voimavara 
yhteisöissämme.    
 
Vaikka tässä nopeatempoisessa muuttuvassa toimintaympäristössä on vaikea suunnitella 
kunnan toimintaa ja taloutta edes lähimmälle neljälle vuodelle, SDP:n valtuustoryhmä pitää 
tärkeänä, että tulevaisuusvaliokunnan työskentelyssä päästään suuntaamaan kunnan 
kehitysvisiota yhtä valtuustokautta pidemmälle - vaikka noin 20 vuoden päähän.  
 
Varsinkin investoinnit, maapolitiikka ja kaavoitus edellyttävät pitkää aikajännettä.  
Ja esimerkiksi koulujen ja päiväkotien, nuorisotilojen, kirjastojen, asukasolohuoneiden  
palveluinvestoinneilla, tai joukkoliikennesopimuksella vaikutetaan kunnan asukkaiden ja 
yritysten haluun asua ja sijoittua kuntaan eli veto- ja pitovoimaan.  
 
Kaikkeen emme voi itse vaikuttaa, mutta kunnan oma käsitys ja tahtotila meidän tulee 
yhdessä itse rakentaa - se millainen kunta haluamme tulevaisuudessa olla, ja miten 
parhaiten hyödynnämme maantieteellisen sijaintimme.   
 
SDP-valtuustoryhmä kiittää strategian laajasta valmistelun yhteistyöstä niin viranhaltijoita 
kuin luottamushenkilöitä, sekä yrittäjiä ja asukkaita tiedontuottamisessa ja sen 
pureksimisessa työpajoissa. 
 
Tehdään tästä meille paras mahdollinen - liikkuvin, yhteisöllisin, nurmijärkisin ja 
yritysmyönteisin kunta.    
 
SDP-valtuustoryhmä 


